2020 年８月 21日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化

(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  代表取締役社長 二之夕 裕美

(コード番号 6995  東証・名証第 1 部)

問合せ先  経理部長 篭橋 榮治

TEL (0587) 95－5211

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年３月期第２四半期連結会計期間において、下記のとおり特別利益を計上することと

なりました。また、2020 年７月 30 日に公表した 2021 年３月期第２四半期及び通期の業績予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 特別利益の計上

 当社及び当社の海外子会社・関連会社の製品を組み込んだ車両を対象として過去に行われた市場回

収措置（リコール）の費用について、当社及び当社の海外子会社・関連会社と当該製品の製造・販売

元である古河電気工業株式会社及びその海外子会社・関連会社との間で双方の費用負担を定める和解

が成立したことに伴い、当第２四半期連結会計期間において、2017 年３月期までに計上済みであった

市場回収措置費用のうち、当社グループの負担額について生じた戻入額 2,820 百万円を特別利益に計

上いたしました。

２．業績予想について

(金額の単位：百万円)

（１）2021年３月期 第２四半期（累計） 連結業績予想数値(2020年４月１日～2020年９月30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 172,000 △9,500 △9,000 △10,000 △109 円 57 銭

今回発表予想(Ｂ) 172,000 △9,500 △9,000 △7,500 △82円 18 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) － － － 2,500

増 減 率(％) － － － 25.0

(ご参考)前期第２四半期実

績(2020 年３月期第２四半期) 254,317 14,007 13,882 9,160 100 円 39 銭

（２）2021年３月期 通期 連結業績予想数値(2020年４月１日～2021年３月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 410,000 △1,000 0 △3,000 △32 円 87 銭

今回発表予想(Ｂ) 410,000 △1,000 0 △500 △5 円 48 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) － － － 2,500

増 減 率(％) － － － 83.3

(ご参考)前期実績
(2020 年３月期) 500,002 22,597 22,914 15,067 165 円 12 銭

（３）修正の理由

    親会社株主に帰属する四半期純利益及び当期純利益につきましては、上記１.に記載のとおり、

製品保証関連損失戻入益を特別利益に計上したことにより修正いたします。

    なお、中間及び期末配当予想につきましては、引き続き未定としております。配当の予想が可能と

   なった段階で、速やかに開示いたします。

(注)上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上